por crear 
(planta 
global)

Empleos actuales planta 
global

(Acuerdo 658-16, 
modificado por el Acuerdo 

664-17)

Empleos planta global 
luego de la creación

Auditor Fiscal 036 02 Uno (1) - - -

Profesional 
Especializado 222 07 Tres (3) Tres (3) Doscientos siete (207) Doscientos diez (210)

Profesional 
Universitario 219 03 Dos (2) Dos (2) Doscientos ochenta y uno 

(281)
Doscientos ochenta y tres 
(283)

Denominación 
del empleo

Código Grado

Empleos a 
suprimir 

(Auditoría 
Fiscal)

Empleos 
por crear 
(planta 
global)

Empleos actuales planta 
global

(Acuerdo 658-16, 
modificado por el Acuerdo 

664-17)

Empleos planta global 
luego de la creación

[...]

Número de cargos por 
denominación de empleo 

en el Manual de Funciones, 
planta global
(R.R. 003-21)

Número de cargos por 
denominación de empleo 
en la planta global, luego 
de adicionar los nuevos 

empleos creados

Profesional 
Especializado 222 07 Tres (3) Doscientos siete (207) Doscientos diez (210)

Profesional Universitario 219 03 Dos (2) Doscientos ochenta y uno 
(281)

Doscientos ochenta y tres 
(283)

Técnico Operativo 314 05 Uno (1) Setenta y uno (71) Setenta y dos (72)

Técnico Operativo 314 03 Uno (1) Treinta (30) Treinta y uno (31)

Secretario Ejecutivo 425 09 Uno (1) Cuatro (4) Cinco (5)

Secretario 440 07 Uno (1) Ocho (8) Nueve (9)

Conductor Mecánico 482 04 Uno (1) Veintiuno (21) Veintidós (22)

[...]

Quien ejerza la 
supervisión directa.

3.3.7 Profesional Universitario 219 - 03

I. IDENTIFICACIÓN DEL CARGO

Nivel
Denominación 

del empleo
Código Grado No. Cargos Dependencia

Cargo del jefe 
inmediato

Profesional
Profesional 
Universitario

219 03
Doscientos ochenta 
y tres (283)

Donde se 
ubique el cargo

Quien ejerza la 
supervisión directa.

3.4.1 Técnico Operativo 314 - 05

I. IDENTIFICACIÓN DEL CARGO

Nivel
Denominación 

del empleo
Código Grado No. Cargos Dependencia Cargo del jefe inmediato

Técnico
Técnico 
Operativo